
UCHWAŁA NR XXV/118/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZAWIDOWIE 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia określającego zasady współdziałania jednostek 
samorządu terytorialnego w zakresie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru 

Integracji (ZIT ZOI). 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 18 ust. 2 pkt 6 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) Rada Miejska w Zawidowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Zawidów do porozumienia określającego zasady 
współdziałania jednostek samorządu terytorialnego w zakresie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Zachodniego Obszaru Integracji (ZIT ZOI), którego treść stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  Upoważnia się Burmistrza Miasta Zawidów do podpisania Porozumienia będącego przedmiotem 
uchwały.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zawidów. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Zawidowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej m. Zawidów.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Ryż 

Id: 5FEB9AD5-100E-4ECD-9178-3EBD804CA8F5. Podpisany Strona 1



       Załącznik do uchwały nr XXV/118/2020 

       Rady Miejskiej w Zawidowie 

       z dnia 24 września 2020 r.  

 

POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY  

określające zasady współdziałania jednostek samorządu terytorialnego w zakresie 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru Integracji  

 (ZIT ZOI)  

 

z dnia …………. r. 

 

Preambuła 

Biorąc pod uwagę:  

1. Nową perspektywę finansową Unii Europejskiej 2021-2027, której istotnym 

elementem będzie Rozwój Terytorialny, wynikający z postanowień Artykułu 174 

i 178 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

2. Instrukcję Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie „Delimitacji 

miejskich obszarów funkcjonalnych w kontekście realizacji Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych w perspektywie 2021-2027  

3. Kluczową rolę miast średnich tracących funkcję w zapisach Krajowej Strategii 

Rozwoju Regionalnego 2030  

4. Występowanie na terenie powiatów: Bolesławieckiego, Lubańskiego  

i Zgorzeleckiego średnich miast tracących funkcje, tj. Bolesławca, Lubania  

i Zgorzelca wraz z ich obszarami funkcjonalnymi 

5. Intencję współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu promowania ich 

dalszego rozwoju  

6. Intencję realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych we współpracy  

z Samorządem Województwa Dolnośląskiego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2021-2027  

Strony porozumienia:  

1. …………………. 

2. …………………. 

3. …………………. 

4. …………………. 

5. …………………. 

6. …………………. 

7. …………………. 

8. …………………. 

9. …………………. 

Id: 5FEB9AD5-100E-4ECD-9178-3EBD804CA8F5. Podpisany Strona 1



10. …………………. 

11. …………………. 

12. …………………. 

13. …………………. 

14. …………………. 

15. …………………. 

16. …………………. 

17. …………………. 

18. …………………. 

19. …………………. 

20. …………………. 

21. …………………. 

zwane dalej wspólnie Stronami, działając na podstawie art. 10 ust. 1 i 18 ust. 2 pkt 6 i 12 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), 

zawierają porozumienie o następującej treści:  

 

§1 Obszar terytorialny porozumienia  

1. Porozumienie realizowane będzie na terenie obejmującym następujące gminy: 

Gmina i Miasto Bogatynia, Gmina Bolesławiec, Gmina Miejska Bolesławiec, 

Gmina Gromadka, Gmina  Lubań, Gmina Miejska Lubań, Miasto i Gmina 

Nowogrodziec, Gmina Osiecznica, Miasto i Gmina Pieńsk, Gmina Platerówka, 

Gmina Siekierczyn, Gmina Miejska Świeradów Zdrój, Gmina Sulików, Gmina 

Warta Bolesławiecka, Miasto i Gmina Węgliniec, Gmina Miejska Zawidów, 

Gmina Zgorzelec, Gmina Miejska Zgorzelec oraz następujące powiaty: Powiat 

Bolesławiecki, Powiat Lubański i Powiat Zgorzelecki 

2. Obszar realizacji Porozumienia może być rozszerzony pod warunkiem wyrażenia 

na to zgody Stron Porozumienia  

 

§2 Cel porozumienia  

1. Celem porozumienia jest ustanowienie zasad współpracy Stron w związku  

z opracowaniem i zatwierdzeniem dokumentu programowego dla 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru Integracji   

2. Cel porozumienia może zostać poszerzony po zatwierdzeniu dokumentu 

programowego dla Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego 

Obszaru Integracji, w szczególności o zagadnienia związane z wdrażaniem  

i finansowaniem ZIT ZOI  

 

§4 Komitet Sterujący (KS) 

1. Komitet Sterujący (KS) pełni funkcje decyzyjne i opiniodawcze w procesie 

Id: 5FEB9AD5-100E-4ECD-9178-3EBD804CA8F5. Podpisany Strona 2



programowania ZIT ZOI tj., w szczególności w zakresie:  

a. Wydawania opinii niezbędnych w procesie przygotowania dokumentu 

programowego ZIT ZOI. 

b. Zatwierdzenia dokumentu programowego ZIT ZOI wraz z listą projektów 

do realizacji. 

c. Zatwierdzanie zmian w dokumencie programowym ZIT ZOI. 

 

§5 Zasady funkcjonowania Komitetu Sterującego   

1. W skład KS wchodzą wójtowie, burmistrzowie i prezydenci oraz starostowie 

reprezentujący Strony Porozumienia lub osoby przez nich upoważnione 

(zastępcy).  

2. Funkcję przewodniczącego KS pełni Prezydent Bolesławca. 

3. Funkcję Wiceprzewodniczących KS pełnią burmistrzowie Lubania i Zgorzelca.  

4. Pracami KS kieruje Przewodniczący lub wskazany przez niego Zastępca. 

5. Przewodniczący KS lub wskazany przez niego Zastępca reprezentują Strony 

Porozumienia na zewnątrz, w zakresie wynikającym z przedmiotu Porozumienia.  

6. Posiedzenia KS odbywają się na wniosek Przewodniczącego lub z inicjatywy   

co najmniej 7 członków KS. 

7. Przewodniczący lub wskazany przez niego zastępca przedstawia porządek obrad 

oraz projekty uchwał, które będą przedmiotem prac KS.  

8. Zaproszenie na posiedzenie KS wraz z porządkiem obrad przekazywane jest 

członkom KS w formie elektronicznej (email) nie później niż na 3 dni robocze 

przed terminem posiedzenia.  

9. Posiedzenia KS mogą odbywać się przy użyciu urządzeń technicznych 

umożliwiających prace KS na odległość pod warunkiem jednoczesnego przekazu 

obrazu i dźwięku  

10. Przewodniczący lub wskazany przez niego zastępca przygotowuje projekt 

protokołu z posiedzenia KS, który następnie jest zatwierdzany na kolejnym 

posiedzeniu KS.  

 

§5 Podejmowania decyzji przez Komitet Sterujący    

1. KS podejmuje decyzje w formie uchwał, które przyjmowane są w drodze 

głosowania  

2. Każdy członek KS ma jeden głos  

3. KS podejmuje decyzję przy obecności ½ członków KS kwalifikowaną 

większością 2/3 głosów  

4. Uchwała KS nie może być poddana pod głosowanie jeżeli przeciwko jej 

głosowaniu jednogłośnie złożą protest przedstawiciele wszystkich miast 

tracących funkcje, tj. Bolesławca, Lubania i Zgorzelca.  

 

 

Id: 5FEB9AD5-100E-4ECD-9178-3EBD804CA8F5. Podpisany Strona 3



§6 Uzgodnienia końcowe  

1. Niniejsze Porozumienie może być zmienione za zgodą wszystkich Stron w drodze 

aneksu podpisanego przez Strony Porozumienia. 

2. Rezygnacja z uczestnictwa w Porozumieniu odbywa się poprzez pisemne 

oświadczenie złożone Przewodniczącemu KS. 

3. W przypadku powstania sporów w związku z realizacją Porozumienia Strony będą 

dążyły do polubownego ich rozwiązania. 

4. Porozumienie zostało sporządzone w 21 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

dla każdej ze stron. 

5. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez wszystkie Strony.  

 

Podpisy: 

Id: 5FEB9AD5-100E-4ECD-9178-3EBD804CA8F5. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

W związku z trwającymi pracami nad uruchomieniem nowego okresu programowania Unii Europejskiej na
lata 2021 – 2027 Zarząd Województwa Dolnośląskiego podjął decyzję dot. kontynuacji prac nad delimitacją
podejścia terytorialnego realizowanego w perspektywie finansowej 2021-2027 w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. Terytorializacja, o której mowa w decyzji Zarządu
Województwa może być wdrażana z wykorzystaniem instrumentów terytorialnych takich jak Zintegrowane
Inwestycje Terytorialne (ZIT), Inne Instrumenty Terytorialne oraz Rozwój Lokalny Kierowany Społecznie.
Jednocześnie w marcu 2020 r. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej opublikowało dokument pn.
„Delimitacja miejskich obszarów funkcjonalnych w kontekście realizacji Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych w perspektywie 2021 – 2027”, w którym wskazano, na istotną rolę miast tracących funkcję
(Bolesławiec, Lubań, Zgorzelec) i ich obszarów funkcjonalnych w związku z planowaniem i realizację ZIT.
W związku z powyższym oraz w nawiązaniu do stanowiska gmin tworzących Zachodni Obszar i Integracji
Marszałek Województwa poinformował o konieczności opracowania dokumentu programowego
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru Integracji (ZIT ZOI) oraz formalizacji
współpracy jednostek samorządu terytorialnego w tym zakresie.
Dlatego konieczne jest podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Zawidowie, która umożliwi przystąpienie do
współpracy z innymi JST w sprawie utworzenia i realizacji ZIT ZOI na bazie porozumienia.

Id: 5FEB9AD5-100E-4ECD-9178-3EBD804CA8F5. Podpisany Strona 1




